
Wijziging Regeling stagebox beroepsonderwijs 2006 tot en met 2010

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van
7 december 2007, nr. BVE/
Stelsel/2007-48670, tot wijziging van de
Regeling stagebox beroepsonderwijs
2006 tot en met 2010 houdende vaststel-
ling van de subsidieplafonds voor de
jaren 2008 tot en met 2010

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op de artikelen 2.2.3, derde en
vijfde lid, 2.4.3, 2.5.4, tweede lid, 2.5.10
juncto 2.5.4, tweede lid, en 2.7 van de
Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

Artikel I
De Regeling stagebox beroepsonderwijs
2006 tot en met 2010 wordt als volgt
gewijzigd:
Artikel 8 komt te luiden:

Artikel 8. Vaststelling subsidieplafond
Voor subsidieverstrekking op grond van
deze regeling zijn  voor de periode van
2008 tot en met 2010 jaarlijks de vol-
gende bedragen beschikbaar:

voor instellingen voor de taken,
genoemd in artikel 3, eerste lid, onderde-
len a en b: € 26.600.000,–,

voor kenniscentra voor de taken,
genoemd in artikel 4, eerste lid:
€ 8.225.000,–,

voor Colo voor de taak, genoemd in
artikel 5: € 75.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. Bijsterveldt-Vliegenthart.

Toelichting

In artikel 8 van de Regeling stagebox
2006 tot en met 2010 (Staatscourant van
23 oktober 2006, nr. 206) wordt het sub-

a. 

b. 

c. 

sidieplafond uitsluitend vastgesteld voor
de jaren 2006 en 2007. In de toelichting
bij dat artikel wordt als reden hiervoor
aangegeven dat de taak van het gemeen-
schappelijk procesmanagement heront-
werp kwalificatiestructuur/MBO in
2008 ophoudt.
   Met de onderhavige regeling wordt de
aanvullende vergoeding voor genoemd
gemeenschappelijk procesmanagement
(ten bedrage van € 3 mln op jaarbasis)
naar evenredigheid verdeeld over de
instellingen en de kenniscentra. Artikel
8 wordt om deze reden aangepast.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. Bijsterveldt-Vliegenthart.

OCW

Uit: Staatscourant 2 januari 2008, nr. 1 / pag. 20 1


